
 

1 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br 

PORTARIA 
Nº 24/2023 

 
 

“Dispõe sobre a designação de membros para 
integrar a Comissão Especial de Concurso Público”. 

 
 
 
 

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO, Diretor Presidente da Fundação Educacional e 
Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna”, no exercício das atribuições que lhe confere a Lei 
Complementar Municipal nº 89/2007 alterada pela Lei Complementar nº 266/2021; 

Considerando, o Artigo 19 da Lei Complementar 89/2007 alterado pelo artigo 26 
da Lei Complementar 266/2021 determina que a Fundação fara a admissão do seu quadro de 
pessoal, excetuada a Diretoria Executiva e as funções de livre contratação e demissão, por 
processo seletivo público de provas ou de provas e títulos, de acordo com a natureza e a 
complexidade do emprego; 

Considerando, a necessidade da criação de uma comissão especial para estudos e 
desenvolvimento dos trabalhos relativos ao concurso público; 

Considerando a necessidade de designação de servidores para composição da 
referida comissão; 

Considerando a urgência e imediatismo no início dos trabalhos ante à 
necessidade de recomposição do quadro de pessoal permanente desta Entidade por meio de 
concurso público; 

Considerando a necessidade da composição de pessoal técnico para estudo e 
desenvolvimento das fases do processo licitatório bem como atuação e fiscalização dos atos da 
empresa vencedora por ocasião do concurso, nos termos da legislação vigente.  
 

RESOLVE: 
 

 

Artigo 1º - Designar os servidores a seguir indicados para integrarem a 
COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, pelo prazo compreendido entre a data da 
publicação da presente Portaria até a data de validade do concurso: 
 

Adbaílson Wellington Moreira dos Santos – Membro 
Funcionário Comissionado 

RG n° 32.629.083-7 
 

Suelen Cristina Bezerra Julio – Membro 
Funcionária Pública Municipal 

RG n° 44.765.785-5 
 

Indiara Gomes – Membro 
Funcionária Pública Municipal 

RG n° RG 26.599.251-5 
 

 

mailto:expediente@fundass.com.br


 

2 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant’Anna” 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundass.com.br 

Silvana Rodrigues Palmeira Sampaio - Membro 
Funcionária Pública Municipal 

RG n° 27.750.028  
 
 

              Artigo 2º - A Comissão deverá eleger entre seus membros, o presidente e o 
secretário. 
 

              Artigo 3º - Os servidores designados farão jus a gratificação instituída nos termos 
do Artigo 147, parágrafo 1º da Lei Complementar nº 146/2011.  
 

              Artigo 4º -  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 
São Sebastião, 14 de novembro de 2023. 

 
 
 
 

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO  
Diretor Presidente 

                  Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião “Deodato Sant”Anna” 

mailto:expediente@fundass.com.br

